Krzyżanów, dn. 15.06.2011 r.

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Zamawiający:

Gmina Krzyżanów Reprezentowana przez Wójta, 

Krzyżanów 10, 99-134 Krzyżanów

Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę:
1. Pytanie Wykonawcy

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, czy Zamawiający przewiduje możliwość dodania zapisów dotyczących rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu planowanych imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu w treści:
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzenia imprezy

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzenia imprezy 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone uczestnikom imprezy nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzona, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej, a także osobę świadcząca usługi dodatkowe w czasie trwania imprezy
Wykonawca nie odpowiada za szkody:

1) Poniesione przez Policje, Państwową Straż Pożarną i inne jednostki ochrony przeciwpożarowej, agencję ochrony oraz służbę zdrowia, w związku z działaniem w miejscu i w czasie trwania imprezy

2) powstałe w pojazdach oraz w rzeczach w nich pozostawionych

3) powstałe w następstwie pokazu sztucznych ogni, fajerwerków.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Pytanie jest bezzasadne. W treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ma bowiem rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu planowanych imprez masowych.
2. Pytanie Wykonawcy

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zapisów dotyczących rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg ulic i chodników na treść:

Postanowienia dodatkowe dotyczące odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejsza klauzulą postanowień OWU, Wykonawca obejmuje ochrona ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r, Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).

2. Wykonawca nie odpowiada za:

1) Kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Wykonawcy

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszcze nawalnego
3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach

 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamienia lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność

3) usuwanie zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego oraz czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej na ww. rozszerzenie w wysokości 500 zł
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany zapisów dotyczących rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg ulic i chodników.
3. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o informację odnośnie materiałów konstrukcyjnych budynków i budowli nie podanych w SIWZ:

- czy w konstrukcji budynków występują płyty warstwowe z wypełnieniem palnym (styropian, pianka poliuretanowa),
- czy są obiekty z elementami konstrukcji drewnianymi (nie dotyczy obiektów o konstrukcji drewnianej zgłaszanych do ubezpieczenia, które mają drewnianą jedynie konstrukcje nośną dachów - krokwie, łatki, jętki, a pokrycie dachu jest niepalne, ewentualnie trudno zapalne jak tworzywa chemiczne czy papa

- czy są magazyny wysokiego składowania (o wysokości powyżej 4 metrów)

- czy w budynkach prowadzi się działalność gastronomiczna lub hotelarska (w tym zajazdy),
- sposób ogrzewania budynków,
- czy budynki posiadają aktualną instrukcję p. poż.
Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące budynków, w których występuje konstrukcja drewniana:
1. Czy do zabezpieczenia elementów konstrukcji palnych zostały zastosowane impregnaty ogniochronne z powłoką pęczniejąca?

2. Czy instalacji elektrycznej wykonana jest z izolacją uniepalnioną lub czy instalacja j instalacji elektrycznej jest rozprowadzona w uniepalnionych peszlach. Czy odizolowane są wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej?

3. Czy w budynkach znajdują się kominki i grille?
4.  Czy w budynkach prowadzi się działalność hotelarska lub gastronomiczna?
Odpowiedź na pytanie nr 3:

- płyta warstwowa wypełniona styropianem występuje w konstrukcji dachu łącznika między budynkiem gimnazjum i budynkiem sali gimnastycznej

 - w konstrukcji budynków gimnazjum, SP w Kaszewach Dwornych i gminnego ośrodka zdrowia nie występują elementy drewniane, izolacja dachu - styropian lub wełna mineralna (sala gimnastyczna przy gimnazjum), krycie dachu blachą lub papą termozgrzewalną na płytach żelbetonowych, pozostałe budynki posiadają dach w konstrukcji drewnianej o pokryciu trudno zapalnym

- nie ma magazynów wysokiego składowania

- nie prowadzi się działalności gastronomicznej ani hotelarskiej

- ogrzewanie budynków:

· Gimnazjum, SP w Wałach - olej opałowy,

· SP w Kaszewach Dwornych, SP w Kterach - kotłownie na słomę,
· SP w Micinie, Urząd Gminy, Ośrodek Zdrowia - ogrzewanie na miał węglowy,
· Budynek świetlicy w Krzyżanowie jest ogrzewany z kotłowni na ekogroszek,

· budynki komunalne mieszkalne - piece węglowe. 
· Pozostałe budynki tj. gospodarcze, strażnice OSP - bez ogrzewania.

- budynki szkolne oraz budynek świetlicy w Krzyżanowie posiadają aktualne instrukcje p.poż, pozostałe budynki nie posiadają instrukcji p.poż.
- do zabezpieczenia elementów konstrukcji palnych nie zostały zastosowane impregnaty ognioochronne z powłoką pęczniejącą,

- z wyjątkiem budynku świetlicy w Krzyżanowie i budynku sali gimnastycznej  z łącznikiem przy Gimnazjum w Krzyżanowie instalacja elektryczna nie jest wykonana z izolacyjną uniepalnioną i nie jest rozprowadzana w uniepalnionych peszlach, elementy elektryczne tj. rozdzielnice, przełączniki nie są odizolowane od konstrukcji palnej.

- w budynkach nie znajdują się kominki ani grille.

4. Pytanie Wykonawcy
Czy zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia w ubezpieczeniach franszyzy redukcyjnej:
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 100 EURO
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – 100 USD

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – 300 zł nie mniej niż 10% wartości szkody

- ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia – 20 EURO
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 500 PLN

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniach ww. franszyz redukcyjnych.
5. Pytanie Wykonawcy

Czy zamawiający przewiduje możliwość skrócenia terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na termin wykonania zamówienia:
a) 12 miesięcy
b) 24 miesiące?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie przewiduje możliwości skrócenia terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na termin wykonania zamówienia na 12 miesięcy bądź 24 miesiące.
6. Pytanie Wykonawcy
Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.),
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 590 z późn. zm.)

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Budynki szkolne i mieszkalne są sprawdzane co roku przez kominiarza. W odniesieniu do budynków wybudowanych przed 1950 r. brak jest protokołów straży pożarnej oraz ekspertyz budowlanych elementów konstrukcyjnych. Wykonywane są wyłacznie przeglądy techniczne co 5 lat.
7. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o informację, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy środowisku pracy w szczególności zapisane w:

a) Ustawie w sprawie minimalnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy związanych z możliwością wystąpienia w miejscu atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010r. Nr 138 poz. 931)?
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bhp.
8. Pytanie Wykonawcy
Prosimy o informację, czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity Prawo Budowlane?
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.
9. Pytanie Wykonawcy
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących i ich użytkowanie?

 W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
b) sprzętu przeciwpożarowego;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji wodociagowa przeciwpozarowa;
g) instalacji ciśnieniowych;
h) urządzeń dźwigowych ;
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Obiekty są poddawane okresowym przeglądom technicznym oraz kominiarskim. Budynki szkolne są sprawdzane pod kątem p.poż, pozostałe gospodarcze i mieszkalne nie są sprawdzane.
 Wójt Gminy 

Tomasz Jakubowski 

